

Pod lupą UWM: Święta dwóch kultur





Z okazji świąt **Bożego Narodzenia i Nowego Roku** wszystkim członkom społeczności Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego składam najserdeczniejsze życzenia nieocenionego zdrowia, pogody ducha i wszelkiego dobra.

Niech święta przyniosą Państwu wytchnienie, niech to będzie czas przepełniony bliskością rodziny i innych ważnych dla Państwa osób, spędzony w poczuciu bezpieczeństwa, radości i jedności.

Pomimo wszechogarniającej niepewności i strachu o najbliższą przyszłość, niech przyszły rok będzie dla Państwa czasem wiary i optymizmu, bo wiara czyni cuda, a optymizm pozwala wykrzesać energię do pokonywania trudności.



Życzę Państwu spełnienia marzeń, tych małych i dużych, oraz codziennej radości.

prof. Jerzy A. Przyborowski,
rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie





Historyczne spotkanie w Pakistanie

I Pakistańsko-Polska Międzynarodowa Konferencja Naukowa była historycznym wydarzeniem w relacjach Polski i Pakistanu. Odbyła się na Federalnym Uniwersytecie Sztuki, Nauki i Technologii (Federal Urdu University of Arts, Science and Technology) w Karaczi.

Jak mówił w rozmowie z Radiem UWM FM rektor Jerzy Przyborowski, agenda konferencji była bardzo napięta, ale jednocześnie owocna i interesująca.

– Konferencję otworzył prezydent Pakistanu Arif Alvi, który przyjechał specjalnie z Islamabadu, żeby się z nami spotkać – relacjonował prof. Jerzy Przyborowski. – W kolejnym dniu w konferencji brały udział władze regionu, a on-line połączył się z nami ambasador Polski w Pakistanie. On także zwrócił uwagę na możliwość poszerzenia wzajemnych relacji.

Wydarzenie dotyczyło głównie relacji polityczno-gospodarczych między Polską a Pakistanem. Przy okazji dyskutowano również o możliwości współpracy akademickiej, wymiany pracowników i studentów.

– Po tej wizycie zostały nakreślone pewne kierunki współpracy akademickiej, naukowej i badawczej, ale to wszystko musi – mówiąc kolokwialnie – nabrać jeszcze kształtu. Oczywiście złożyliśmy wspólne deklaracje, że będziemy kontynuować rozmowy na ten temat – wyjaśnił rektor.

Prof. Jerzy Przyborowski przyznał, że Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim zainteresowała się społeczność uniwersytetu w Karaczi.

– Staraliśmy się pokazać naszą uczelnię z każdej możliwej strony. Widać było zainteresowanie ze strony Pakistańczyków – zadawali nam pytania, fotografowali się z nami, interesowali się tym, jak można podjąć studia w Polsce – mówił prof. Przyborowski.

Poza rektorem nasz Uniwersytet reprezentowali w Karaczi prof. Paweł Wielgosz, prorektor ds. umiędzynarodowienia uczelni, oraz prof. Arkadiusz Żukowski, dyrektor Instytutu Nauk Politycznych.

Konferencja w Karaczi odbywała się pod auspicjami Komisji ds. szkolnictwa wyższego w Islamabadzie.

Na czele jednostki pakistańskiej odpowiedzialnej za przygotowanie naukowo-organizacyjne wydarzenia stał dr Faisal Javid, polskiej zaś – dr Magdalena Kumelska-Koniecko z Instytutu Nauk Politycznych UWM.

W sesji inauguracyjnej konferencji wystąpili rektorzy uczelni oraz dyrektor INP UWM. Swoje wystąpienie miał także Maciej Pisarski, ambasador RP w Islamabadzie. W sześciu sesjach plenarnych uczestniczyli badacze z ośrodków pakistańskich, polskich, włoskich i chińskich.

Jak wyjaśniła nam dr Magdalena Kumelska-Koniecko, wstępem do konferencji było jej honorowe rozpoczęcie w domu gubernatora prowincji Karaczi.

Polskimi patronami wydarzenia byli prof. Jerzy A. Przyborowski, rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych, zaś pakistańskimi: Institute of Business Administration (IBA) in Karachi, DHA Suffa University, Pakistani Journal of International Affairs, Journal of European Affairs.

mw, red.